
 8 – quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 diário dos Municípios Mineiros Minas Gerais 
AViso De LiciTAÇÃo preGÃo presenciAL 003/2023

o Município de nanuque/MG torna público que estará realizando lici-
tação na modalidade pregão presencial nº 003-2023 , no dia 27/01/23 
às 9:00h para fins de: registro de preços para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada no transporte escolar com sistema de 
rastreador veicular, com utilização de ônibus e veículos utilitários para 
zona rural do município de nanuque/mg., matriculados na rede pública 
de ensino. o edital poderá ser consulado no endereço eletrônico www.
nanuque.mg.gov.br. Joselito Borges Moura (pregoeiro).

AViso De LiciTAÇÃo preGÃo presenciAL 004/2023
o Município de nanuque/MG torna público que estará realizando lici-
tação na modalidade pregão presencial nº 004-2023, no dia 30/01/23 às 
9:00h para fins de: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais para setores de lavanderia e limpeza de uso exclusivo hospi-
talar do hospital e pronto socorro municipal renato Azeredo . o edital 
poderá ser consulado no endereço eletrônico www.nanuque.mg.gov.br. 
Joselito Borges Moura (pregoeiro

14 cm -10 1735842 - 1

I TERMO ADITIVO AO EDITAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

A prefeitura Municipal de nanuque/MG torna público i termo adi-
tivo - ao edital do chamamento público 002 /2022 - credenciamento de 
pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços médicos 
no hospital e pronto socorro municipal renato Azeredo e Maternidade 
risoleta neves para realização de procedimentos cirúrgicos eletivos de 
media complexidade a fim de atender os procedimentos elencados na 
portaria GM/Ms 3641 de 21 de dezembro de 2020 e na Deliberação 
ciB sus/MG n. 333 de 18 de fevereiro de 2021. objeto do Termo Adi-
tivo: FICA INSERIDO O ITEM: 09 e 10 no anexo II do Termo de Refe-
rência ao edital de cHAMAMenTo pÚBLico 002 /2022- os docu-
mentos de habilitação e proposta poderão ser protocolados no setor de 
licitação de 08:00hs até as 14:00hs. o edital Alterado do i termo Adi-
tivo poderá ser obtido na íntegra no site www.nanuque.mg.gov.br. ou 
através do email:licitacaonanuque.mg.gov@gmail.com- Município de 
nanuque, em 10 de Janeiro de 2022. Gilson coleta Barbosa – prefeito 
Municipal.

4 cm -11 1736230 - 1

Nazareno

Prefeitura Municipal
RETIFICAÇÃO PL 0169/2022 PRP 092/2022

Torna público retificação de matéria publicada no dia 05 de janeiro 
de 2023, pL 0169/2022, prp 092/2022. obj: registro de preços para 
futura e eventual aquisição de herbicida para a manutenção dos leitos 
das estradas rurais. A data da sessão passará a ser no dia 24/01/2023. 
As demais condições do edital permanecem inalteradas. Termo de reti-
ficação: www.nazareno.mg.gov.br. José Heitor Guimarães de Carvalho 
- prefeito.

2 cm -11 1736134 - 1

Nova Lima

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS - Nº 97/2022
o Município de nova Lima torna público, que fará realizar o pregão 
Eletrônico Registro de Preços - nº 97/2022. Objeto: Material gráfico 
para manutenção das secretarias, destinando itens exclusivamente para 
Me/epp e itens para cota de 25% para Me/epp conforme art. 48, iii 
da Lc 123/06 alterada pela Lc 147/14. Data de realização 24/01/2023 
às 09:00 h. o edital poderá ser retirado no site www.novalima.mg.gov.
br, em portal da Transparência/publicações. nova Lima, 12 de janeiro 
de 2023. A pregoeira.

3 cm -11 1736266 - 1

Nova Ponte

Prefeitura Municipal
PROCESSO 004/2023

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nova Ponte, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que fará realizar licitação na 
modalidade pregão presencial, do tipo Menor preço, para contratação 
de empresa do ramo para prestação de serviços de sistemas de automa-
ção escolar para o município de nova ponte, sendo que a abertura dos 
trabalhos da comissão Julgadora, com recebimento das propostas, dar-
se-á no dia 26/01/2023 às 13h00min, na divisão de compras da secre-
taria Municipal de Administração e Finanças. O edital com todas as 
disposições pertinentes encontra-se a disposição dos interessados na 
divisão de compras da Secretaria Municipal de Administração e Finan-
ças. prefeitura Municipal de nova ponte – MG 11 de janeiro de 2023. 
paulo Jorge Lopes Alves cardoso. pregoeiro

3 cm -11 1736193 - 1

Nova Porteirinha

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A prefeitura Municipal De nova porteirinha/MG-Torna público o aviso 
de licitação, referente ao pregão presencial nº 001/2023, objetivando 
a aquisição parcelada de materiais de papelaria, escritório e expedien-
tes, para manutenção das secretarias desta municipalidade-credencia-
mento: 25/01/2023 às 11h30min, Abertura 25/01/2023 às 11h45min. 
interessados manter contato: (38) 3834-1748 pelo e-mail:licitacao@
novaporteirinha.mg.gov.brou diretamente na sede do município, na Av. 
Tancredo de Almeida neves, 260 - centro, nova porteirinha-MG-11
/01/2023-eulene Mendes pereira-pregoeira.

3 cm -11 1736443 - 1

CONTRATO Nº 03/2023
A prefeitura Municipal de nova porteirinha–MG -Torna público o 
conTrATo nº 03/2023, originado da Tomada de preço nº 006/2022, 
cujo objeto é acontratação de empresa especializada na estabilização 
de barranco com muro de arrimo, em bloco de concreto e estrutura de 
concreto armado, compreendendo as coordenadas em uTM 0681888 - 
8251882 e 068803 - 8252241, na margem direita do rio gorutuba, na 
rua boa vista, zona urbana da sede do Município de nova porteirinha/
MG. Empresa vencedora: Terra Forte Empreendimento Comercial E 
construções LTDA -Valor de r$r$ 105.361,55-Vigência: 03/01/2023 
a 03/09/2023-Nova Porteirinha-MG-Regina Antônia de Souza Freitas-
prefeita Municipal.

3 cm -11 1736114 - 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
A prefeitura Municipal De nova porteirinha/MG-Torna público o 
aviso de licitação, referente ao pregão presencial nº 002/2023, obje-
tivando contratação de empresa especializada para locação de impres-
soras multifuncionais para digitalização, impressão e cópias para aten-
der a demanda desta municipalidade -credenciamento: 25/01/2023 às 
09h00min, Abertura 25/01/2023 às 09h45min. interessados manter con-
tato: (38) 3834-1748 pelo e-mail:licitacao@novaporteirinha.mg.gov.
brou diretamente na sede do município, naAv. Tancredo de Almeida 
neves, 260- centro, nova porteirinha-MG-11/01/2023-eulene Mendes 
pereira-pregoeira.

3 cm -11 1736445 - 1

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
 prefeitura Municipal De nova porteirinha/MG-comunica aos interes-
sados que fará realizar credenciamento nº 001/2023- credenciamento 
de pessoas jurídicas interessadas em firmar contrato com o município 
de nova porteirinha, na realização de procedimentos cirúrgicos de 
urologia, oftalmológicas e diagnóse oftalmológicas em atendimento a 
demanda da secretaria Municipal De saúde De nova porteirinha/MG 
-período para apresentação da documentação: 12/01/2023 a 27/01/2023 
de 12:00 as 18:00 horas-Abertura: 30/01/2023 às 12:30h. interessados 
manter contato: (38) 3834-1748 pelo e-mail:licitacao@novaporteiri-
nha.mg.gov.brou diretamente na sede do município, na Av. Tancredo 
de Almeida neves, 260 - centro, nova porteirinha-MG-11/01/2023- 
eulene Mendes pereira-presidente da cpL.

3 cm -11 1736449 - 1

Novo Cruzeiro

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÕES 
PRESENCIAIS N° 01 E 02/2023. 

o município de novo cruzeiro – MG torna pública a realização dos 
seguintes pregões: pregão presencial n° 01/2023 no dia 24/01/2023 às 
08h00min. objeto: registro de preços para futura e eventual prestação 
de serviços especializados na disponibilização de sistema de gestão e 
serviço de pré-processamento das infrações de trânsito; sistema web de 
atendimento ao cidadão; instalação, operação e manutenção de equi-
pamentos eletrônicos de fiscalização de tráfego urbano; serviços de 
consultoria de engenharia voltado ao trânsito e mobilidade urbana e 
aquisição de talonários eletrônicos para registro e emissão de infrações 
de trânsito. pregão presencial n° 02/2023 no dia 25/01/2023 às08h00-
min. objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de servi-
ços de consultoria no aperfeiçoamento e execução do planejamento 
orçamentário/financeiro da Secretaria Municipal de Educação; Inte-
gra dos editais e demais informações atinentes aos certames encon-
tram-se à disposição dos interessados na divisão de licitação situada 
na Av. Júlio campos, 172, centro nos dias úteis no horário de 07 às 
12 horas, através do telefone 33 3533-1200 e e-e-mail: licitacoesnc@
yahoo.com.br; http://novocruzeiro.mg.gov.br/site/; Juliano Augusto 
Guedes – pregoeiro.

5 cm -11 1736181 - 1

 AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 01 E 02/2023
o município de novo cruzeiro – MG torna pública a realização das 
seguintes tomadas de preços: Tp nº 01/2023 no dia 27/01/2023 às 
08h00min. objeto: contratação de empresa para execução de obra de 
reconstrução de passarela de madeira na comunidade capão - Distrito 
Queixada, com fornecimento de material e mão de obra; TP nº 02/2023 
no dia 27/01/2023 às11h30min. objeto: contratação de empresas para 
execução de obras de reconstrução de ponte com cabeceira de concreto 
armado no córrego Fazenda Velha – Distrito Lufa, com fornecimento 
de material e mão de obra; Integra dos editais e demais informações 
atinentes aos certames encontram-se à disposição dos interessados na 
divisão de licitação situada na Av. Júlio campos, 172, centro nos dias 
úteis no horário de 07 às 13 horas, através do telefone 33 3533-1200 
e e-e-mail: licitacoesnc@yahoo.com.br; http://novocruzeiro.mg.gov.br/
site/; Juliano Augusto Guedes – P.C.L.

4 cm -11 1736110 - 1

Novo Oriente 
de Minas

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 004/2022
pregão presencial n° 003/2023. objeto: registro de preços para futura 
e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo-GpL. Abertura: 
25/01/2023 às 08:30 horas. processo Licitatório n° 005/2023 – pre-
gão presencial n° 004/2023. objeto: registro de preços para futura e 
eventual aquisição de refeições prontas para atender o Município de 
novo oriente de Minas. Abertura: 25/01/2023 às 10:00 horas. processo 
Licitatório n°006/2023 – pregão presencial n° 005/2023. objeto: con-
tratação de serviços de Locação de veículos para Transporte escolar. 
Abertura: 25/01/2023 às 14:00 horas. interessados poderão retirar os 
editais no edifício sede da prefeitura Municipal de novo oriente de 
Minas, sala da cpL, localizada na praça João roque, n° 1, centro ou 
no site: www.novoorientedeminas.mg.gob.br. normandes da costa Jar-
dim, prefeito do Município.

4 cm -11 1736111 - 1

Olaria

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PROC. 10/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023
 objeto:registro de preços para futuras e eventuais contratação de 
empresa para publicação de atos oficiais e institucionais em jornal 
diário de circulação regional – impressão em jornal p/ cm² e outras 
matérias de interesse do Município, conforme condições e especifica-
ções contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II, parte inte-
grante e inseparável do edital, independente de transcrição. entrega de 
envelopes e sessão pública dia 25 de janeiro de 2023, com início às 
09h00minh. informações (032) 32881112/1113. e-mail licitacao@ola-
ria.mg.gov.br pregoeira: regiane Maria Aparecida de souza. olaria, 11 
de janeiro de 2023.

3 cm -11 1736351 - 1

Ouro Preto

Prefeitura Municipal
CREDENCIAMENTO Nº. 007/2022

 Torna público credenciamento nº. 007/2022 objetivando ao creden-
ciamento de empresas de pagamento digital para disponibilização de 
adiantamento de salário aos servidores e pensionistas da prefeitura 
Municipal de ouro preto com adimplemento mediante consignação em 
folha de pagamento em acordo com a Lei Municipal 1.295 de 19 de 
julho de 2022. os documentos deverão ser entregues na superinten-
dência de compras e Licitações do dia 13/01/2023 até o dia 13/02/2023 
no horário de 07h00min às 18h00min. edital no site www.ouropreto.
mg.gov.br, link licitações. Informações: (31) 3559-3301. Luciene Fer-
reira de souza – presidente da cpL.

 INEXIGIBILIDADE N° 92/2022
 Torna pública a inexigibilidade n° 92/2022, Artigo 25, inciso ii, Lei 
8.666/93; que tem por objeto contratação de consultoria jurídica em 
licenciamento mineral e consultoria jurídica em relacionamento insti-
tucional. com o valor global de r$ 96.000,00 tendo como favorecida a 
empresa Augusto paulino - sociedade individual de Advocacia – cnpJ 
- 04.688.063/0001-33.superintendência de compras e Licitações.

4 cm -11 1736426 - 1

Pai Pedro

Prefeitura Municipal
PROCESSO Nº 0121/2022 

Ratifica e torna público o Processo Nº 0121/2022, Dispensa/Inexigi-
bilidade nº 013/2022- aquisição de peças diversas para manutenção 
das máquinas pá carregadeira neW HoLLAnD W 130 e motonive-
ladora neW HoLLAnD rG 140B pertencente a frota desta muni-
cipalidade, nos termos do Art. 25, i, Lei 8666/93. empresa BAMAQ 
sA BAnDeirAnTes MAQuinAs e eQuipAMenTos, cnpJ nº 
18.209.965/0003-16, valor de r$ 89.322,88 (oitenta e nove mil tre-
zentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos), pai pedro/MG- 
28/11/2022-Joaquim rodrigues Junior-prefeito Municipal.

Ata de registro de preços nº 03/2022A prefeitura Municipal De pai 
pedro/MG, torna público para conhecimento dos interessados que 
formalizou processo de Adesão a Ata de registro de preços, objeti-
vando aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes, 
denominado Ônibus rural escolar (ore 3) através da adesão a ata 
de registro de preços nº 03/2022, referente ao pregão eletrônico nº 
02/2022, firmado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Edu-
cação – FNDE e a empresa VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚS-
TriA e coMÉrcio De VeícuLos LTDA, inscrita no cnpJ sob 
nº 06.020.318/0001-10, nos termos processo n° 124/2022, Adesão ao 
registro de preços nº 007/2022 desta prefeitura, com o valor de r$ 
830.000,00. pai pedro-MG- 15/12/2022. Joaquim rodrigues Junior. 
prefeito Municipal.

processo nº 0132/2022. A prefeitura Municipal De pai pedro/MG 
- Ratifica e torna público o PROCESSO Nº 0132/2022, DISPENSA/
INEXIGIBILIDADE Nº 014/2022- Contratação de empresa para rea-
lização de show Musical com a banda “JoHn JoHn o BoYZinHo 
DO FORRÓ” no evento da Campanha Empresarial 2022 do muni-
cípio de pai pedro-MG, no dia 31/12/2022 às 23 Horas., nos termos 
do Art. 25, III, Lei 8666/93. Empresas JOHN MARCOS FERREIRA 
DA siLVA 12797966694, cnpJ nº 44.190.030/0001-83, valor de r$ 
7.830,00 (sete mil oitocentos e trinta reais, pai pedro/MG- 29/12/2022-
Joaquim rodrigues Junior-prefeito Municipal.

8 cm -11 1736326 - 1

Papagaios

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. 

A prefeitura de papagaios/MG comunica Abertura de processo Licita-
tório nº 008/2023 - Tp nº 001/2023, para contratação para execução 
de pavimentação asfáltica em concreto Betuminoso usinado a Quente 
(cBuQ) na rua Vargem Grande e rua Bom Jardim (continuação da 
rua Anastácio Alves Marinho) - Distrito industrial Gercy de oliveira 
campos no Município de papagaios/MG, conforme projeto e planilhas. 
Data Abertura: 30/01/2023 às 09h00min. informações no site: www.
papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo 
Tel.: (37) 3274-1260. regina Aparecida Moreira - presidente cpL.

3 cm -11 1736396 - 1

REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 
A prefeitura de papagaios/MG comunica que o processo Licitatório 
nº 002/2023 - pregão presencial nº 001/2023 foi revogado. informa-
ções no site: www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.
mg.gov.br ou pelo Tel.: (37) 3274-1260. pregoeira.

1 cm -11 1736480 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
comunica a Abertura de processo Licitatório nº 006/2023 - pregão ele-
trônico nº 003/2023. objeto: contratação para fornecimento de mate-
riais escolares personalizados que compõem os kit’s a serem entregues 
aos alunos da rede de ensino. Data Abertura: 27/01/2023 às 14h00min. 
informações nos sites: www.licitardigital.com.br e www.papagaios.
mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel.: (37) 
3274-1260. pregoeira.

preGÃo eLeTrÔnico nº 004/2023. comunica a Abertura de pro-
cesso Licitatório nº 007/2023 - pregão eletrônico nº 004/2023. objeto: 
Aquisição de instrumento musical (sousafone) para atender às neces-
sidades da Banda de Música Dárcio Maciel ribeiro, deste Município. 
Data Abertura: 30/01/2023 às 09h00min. informações nos sites: www.
licitardigital.com.br e www.papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@
papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel.: (37) 3274-1260. pregoeira.
 preGÃo eLeTrÔnico nº 002/2023. comunica a Abertura de pro-
cesso Licitatório nº 005/2023 - pregão eletrônico nº 002/2023. objeto: 
registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios (verduras, 
hortaliças, tubérculos e frutas), destinados às escolas Municipais e cre-
ches e demais setores desta prefeitura. Data Abertura: 27/01/2023 às 
09h00min. informações nos sites: www.licitardigital.com.br e www.
papagaios.mg.gov.br, e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo 
Tel.: (37) 3274-1260. pregoeira.

5 cm -11 1736393 - 1

Paraguaçu

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023 

 Dispensa Nº 002/2023. Extrato de Homologação e Ratificação face 
à contratação de programa nacional de controle de Qualidade Ltda, 
cnpJ: 73.302.879/0001-08. Art. 75, inciso ii e 72, inciso Viii da 
Lei Federal Nº 14.133/2021. Extrato de Contrato. Parágrafo único. 
Art. 89 da Lei Federal Nº 14.133/2021. Contrato Nº 004/2023. Par-
tes: Município de paraguaçu - MG, poder executivo, cnpJ nº 
18.008.193/0001-92 e programa nacional de controle de Qualidade 
Ltda, cnpJ: 73.302.879/0001-08. objeto: prestação de serviços de 
controle de qualidade externo em análises clínicas com kits nas áreas 
de bioquímica, hematologia, imunologia, urinálise, parasitologia, 
microbiologia, educação continuada e espectrofotometria do programa 
básico. Valor global estimado: r$ 7.997,88. Vigência contratual: De 
05/01/2023 a 31/12/2023. informações telefone: (35) 3267-1032 ou 
pelo site: https://paraguacu.mg.gov.br/
extrato de processo Licitatório nº 007/2023 - Dispensa nº 003/2023. 
Extrato de Homologação e Ratificação face à contratação de João Luiz 
presciliano - Me, cnpJ nº 16.999.787/0001-87. Art. 75, inciso ii e 
72, inciso VIII da Lei Federal Nº 14.133/2021. Extrato de Contrato. 
Parágrafo único. Art. 89 da Lei Federal Nº 14.133/2021. Contrato Nº 
005/2023. partes: Município de paraguaçu - MG, poder executivo, 
cnpJ nº 18.008.193/0001-92 e João Luiz presciliano - Me, cnpJ 
nº 16.999.787/0001-87. objeto: Aquisição por empreitada global de 
equipamentos de monitoramento para praça oswaldo costa. Valor glo-
bal estimado: r$ 22.500,00. Vigência contratual: De 09/01/2023 a 
28/02/2023. informações telefone: (35) 3267-1032 ou pelo site: https://
paraguacu.mg.gov.br/
extrato de processo Licitatório nº 008/2023 - Dispensa nº 004/2023. 
Extrato de Homologação e Ratificação face à contratação de MD 
- Trans Ltda, cnpJ nº 146.978.084/0001-33. Art. 75, inciso ii e 
72, inciso VIII da Lei Federal Nº 14.133/2021. Extrato de Contrato. 
Parágrafo único. Art. 89 da Lei Federal Nº 14.133/2021. Contrato 
nº 006/2023. partes: Município de paraguaçu - MG, poder execu-
tivo, cnpJ nº 18.008.193/0001-92 e MD - Trans Ltda, cnpJ nº 
146.978.084/0001-33. objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de transporte de municipes do Distrito de Guaipava e Bairro 
são Diogo para a sede do município, visando o transporte público para 
acesso a bancos e orgão públicos. Valor global estimado: r$ 36.000,00. 
Vigência contratual: De 09/01/2023 a 31/12/2023. informações tele-
fone: (35) 3267-1032 ou pelo site: https://paraguacu.mg.gov.br/
extrato do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 169/2022 - contratada: 
costa Terraplenagem e construtora Ltda, referente a Tomada de pre-
ços nº 007/2022. objeto: prorrogação do prazo de vigência do contra-
tual até 28/02/2023. informações telefone: (35) 3267-1032 ou pelo site: 
https://paraguacu.mg.gov.br/ 

10 cm -11 1736544 - 1

Passa Quatro

Prefeitura Municipal
 AVISO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023. 

objeto: registro de preços visando a contratação de empresa para pres-
tação de serviço eventual de remoção de pacientes em ambulancia uTi 
- suporte avançado tipo “D” (adulto, pediátrico e neonatal) e ambu-
lancia simples remoção tipo “B”. inicio do certame dia 26/01/2023 às 
09h00m. informações na prefeitura, rua Tenente Viotti, nº 331. Tel. 
(35) 3371-5000. edital no site www.passaquatro.mg.gov.br/governo-
licitacoes.php. carolina caetano – pregoeira. 

2 cm -11 1736420 - 1

Passa Tempo

Prefeitura Municipal
PAL 002/2023 – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023 

Abertura: 26/01/2023 às 13:00 horas. objeto: registro de preços para 
aquisição parcelada de combustível, álcool, gasolina, diesel e arla 32, 
necessários à manutenção dos veículos pertencentes a frota municipal. 
Victor Faleiro de Figueiredo – Pregoeiro Oficial do Município. CON-
TATo: Telefone: (37) 3335-1103 – e-mail: licitacao@passatempo.
mg.gov.br – Sítio Eletrônico Oficial do Município. www.passatempo.
mg.gov.br

2 cm -11 1736554 - 1

Paulistas

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 

extrato do edital. A p.M. de paulistas/MG, torna público que realizará 
processo Licitatório nº 003/2023. objeto: registro de preços para aqui-
sição parcelada de produtos de gêneros alimentícios para composição 
da merenda escolar da rede de ensino municipal, atendendo às neces-
sidades da secretaria Municipal de educação da prefeitura Municipal 
de paulistas/MG. entrega das propostas a partir do dia 12 de janeiro 
de 2023 no site: https://licitanet.com.br. início da sessão eletrônica: 
dia 24 de janeiro de 2023 às 08hs00min. informações pelo e-mail: 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230111201128028.


